
UCHWAŁA NR XC/857/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 14 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Tarnowa 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
572, 1463 i 1688), w związku z art. 229 pkt 3 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803), Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę z dnia 22 kwietnia 2022 r., przekazaną przez Wojewodę Małopolskiego (Wydział 
Prawny i Nadzoru Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie - pismo z dnia 29 kwietnia 2022 r., znak: 
WN-II.4100.123.2022) dotyczącą działań Prezydenta Miasta Tarnowa, zarejestrowaną pod poz. WOR-
ROR.1510.3.2022, za bezzasadną.  

Uzasadnienie  

W dniu 5 maja 2022 r. na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowie wpłynęła przekazana przez 
Wojewodę Małopolskiego, skarga z dnia 22 kwietnia 2022 r. na działania Prezydenta Miasta Tarnowa, związana 
z nieprawidłowościami przy przeprowadzeniu konkursu na Dyrektora Przedszkola Publicznego Nr 31 w Tarnowie. 
W piśmie nadmieniono, iż skarga przekazana jest jedynie w części dotyczącej osoby Prezydenta, nie zaś 
nieprawidłowości dotyczących postępowania konkursowego, które było przedmiotem innego postępowania 
wyjaśniającego prowadzonego przez organ nadzoru. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tarnowie pismem z dnia 5 maja 2022 r. (znak: KRM.1511.1.2022) zwrócił 
się do Prezydenta Miasta Tarnowa o przekazanie pisemnych wyjaśnień w sprawie i uzyskał je w dniu 12 maja 
2022 r. (znak: WED.0004.2.2022). 

Skarga została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie, która 
na posiedzeniu w dniu 17 maja 2022 r. zapoznała się z nią. W trakcie posiedzenia pytania zadawane przez 
członków Komisji wykraczały poza zakres analizy skargi wyznaczony w piśmie Wojewody Małopolskiego 
i skupiły się na postępowaniu konkursowym. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pismem z dnia 2 czerwca 2022 r. 
(znak: KRM.1510.1.2022) zwróciła się, za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowie, do 
Wojewody Małopolskiego o przekazanie wyników postępowania prowadzonego przez organ nadzoru 
w przedmiotowej sprawie, podkreślając, że zapoznanie się ze stanowiskiem Wojewody w tej sprawie ułatwi jej 
wyznaczenie ram postępowania celem właściwej oceny złożonej skargi. 

Ponieważ Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie nie otrzymała odpowiedzi 
na powyższe, Przewodniczący Rady Miejskiej w Tarnowie w piśmie z dnia 2 listopada 2022 r. (znak: 
KRM.1510.1.2022) ponownie zwrócił się do Wojewody Małopolskiego z prośbą o informację na jakim etapie jest 
rozpatrywana skarga związana z postępowaniem konkursowym na dyrektora Przedszkola Publicznego 
Nr 31 w Tarnowie i kiedy można oczekiwać na odpowiedź w tej sprawie. 

W dniu 28 czerwca 2023 r. (pismo znak: WN-II.4100.149.2022) Wojewoda Małopolski przesłał do wiadomości 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowie adresowane do Skarżącej stanowisko, jakie zajął w tej sprawie. Po 
przeprowadzonym wnikliwym postępowaniu wyjaśniającym organ nadzoru nie znalazł podstaw prawnych do 
skorzystania z przysługujących mu środków prawnych, w tym środków nadzorczych wobec działań Prezydenta 
Miasta Tarnowa. Wojewoda Małopolski uznał, że wszystkie czynności podjęte przez Prezydenta Miasta Tarnowa 
po przeprowadzeniu w 2022 r. postępowaniu konkursowym na stanowisko dyrektora wskazanego przedszkola były 
prawidłowe i zgodne z prawem. Wspomniany organ nadzoru widział w działaniach komisji konkursowej 
nieprawidłowości, które opisał w powołanym piśmie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie na posiedzeniu w dniu 5 września 2023 r., po 
zapoznaniu się z powyższymi wyjaśnieniami uznała skargę na działalność Prezydenta Miasta Tarnowa 
za bezzasadną. W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym – 
przedmiotem jej działalności jest m.in. rozpatrywanie skarg na działalność Prezydenta Miasta Tarnowa i miejskich 
jednostek organizacyjnych. Komisje konkursowe powoływane do przeprowadzenia postępowań konkursowych na 
stanowiska dyrektorów w oświacie nie są jednostkami organizacyjnymi gminy, w związku z czym Komisja 
„Skargowa” nie może weryfikować skarg na jej działalność. Komisje konkursowe składają się z przedstawicieli 
wielu podmiotów i żadnym aspekcie swej działalności nie podlegają organom wykonawczym gmin, nawet jeżeli 
zostały przez nie powołane. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1091382-4278-4B90-A6DE-1CACA3F0CD02. Podpisany Strona 1



Podkreślenia wymaga również fakt, iż Wojewódzki Sąd Administracyjny w Krakowie postanowieniem z dnia 
5 czerwca 2023 (Sygn. akt III SA/Kr 1709/22), 18 lipca 2023 r. (Sygn. akt III SA/Kr 1112/23) i 18 lipca 2023 r. 
(Sygn. akt III SA/Kr 1113/23) odrzucił skargi wniesione przez Skarżącą. 

W świetle powyższego skargę należy uznać za bezzasadną. 

Jednocześnie, na podstawie art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego zawiadamia się, że w przypadku 
gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi 
na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia 
może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 
skarżącego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Tarnowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1091382-4278-4B90-A6DE-1CACA3F0CD02. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XC/857/2023 
Data dokumentu 2023-09-14 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Tarnowa 
Identyfikator dokumentu C1091382-4278-4B90-A6DE-1CACA3F0CD02 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1017632227 
Numer seryjny 7FBF00AB1360171348C660D311779A21 
Osoba podpisująca Jakub Kwaśny 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 21.09.2023 08:02:34 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1091382-4278-4B90-A6DE-1CACA3F0CD02. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XC/857/2023 RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE z dnia 14 września 2023 r.
	§ 1
	Uzasadnienie
	§ 2
	§ 3


		2023-09-21T06:02:34+0200




